ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

18.11.2021 Донецк №4032

м и н и стерство  юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № 'у ч

О внесении изменений в Стандарт оценки имущества
«Оценка машин и оборудования (СО № 6)»

С целью усовершенствования методического регулирования оценки
имущества и имущественных прав в Донецкой Народной Республике,
руководствуясь статьями 9, 24 Закона Донецкой Народной Республики «Об
оценочной деятельности», подпунктом 5 пункта 1.9 раздела I, подпунктом 10
пункта 2.6 раздела II, пунктом 5.1 раздела V Положения о Фонде
государственного имущества Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 12
сентября 2019 года № 25-6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 3.1 Стандарта оценки имущества «Оценка
машин и оборудования (СО № 6)», утвержденного приказом Фонда
государственного имущества Донецкой Народной Республики от 10 января
2020 года № 17, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 27 января 2020 года под регистрационным № 3622,
изложив его в новой редакции:

«3.1. Для целей настоящего Стандарта к объектам оценки относятся
отдельные машины и единицы оборудования (или их части), являющиеся

2

изделиями машиностроительного производства или аналогичными им,
отдельные единицы офисного оборудования и промышленной техники (или
их части), группы (множества, совокупности) машин и оборудования,
офисного оборудования и промышленной техники (далее -  машины и
оборудование).».

2. Юридическому департаменту Фонда государственного имущества
Донецкой Народной Республики в пятидневный срок со дня подписания
настоящего Приказа подать его на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

государственного имущее
Председатель Фонда

Донецкой Народной Респ;